
 

 

                                    

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «04» июля 2023г. № 143 

пос.Красная Заря 

 

Об утверждении плана-графика  

по реализации бюджетного процесса  

Краснозоренского района в 2023 и 2024 годах 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Краснозоренского района от 27 

июня 2023 год  №131 «Об утверждении порядка составления проекта 

районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», во 

исполнение приказа Министерства финансово Российской Федерации от 28 

декабря 2016 года №243-н «О составе и порядке размещения и предоставления 

информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», 

администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить План-график по реализации бюджетного процесса 

Краснозоренского района в 2023 и 2024 годах согласно приложению. 

2.  Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить 

выполнение мероприятий Плана-графика по реализации бюджетного процесса 

Краснозоренского района в 2023 и 2024  годах в установленные сроки.  

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                            И.А. Пряжников  



 

План-график реализации бюджетного процесса Краснозоренского района  в  2023 и 2024 годах  

 

 

Приложение к постановлению 

администрации района 

 «04» июля 2023г. № 143 

 

№ 

п/п 

Тип этапа 

бюджетно-

го цикла 

Наименование 

этапа бюджетного 

процесса 

Описание 

этапа бюд-

жетного 

процесса 

Дата начала 

этапа бюд-

жетного 

процесса 

Дата окон-

чания эта-

па бюд-

жетного 

процесса 

Информация заполняется по каждому мероприятию 

Перечень ме-

роприятий 

этапа бюджет-

ного процесса  

Наименование 

мероприятий 

плана-графика 

Код (ы) орга-

на (ов) мест-

ного само-

управления, 

ответственно-

го (ых) за 

мероприятие 

плана-графика 

Полное (ые) 

наименование 

(я) органа (ов) 

местного 

самоуправле-

ния, ответ-

ственного 

(ых) за меро-

приятие пла-

на-графика 

Сокращен-

ное (ые) 

наименова-

ние (я) ор-

гана (ов) 

местного 

самоуправ-

ления, от-

ветственно-

го (ых) за 

мероприя-

тие плана-

графика 

Перечень полно-

мочий органа (ов) 

местного само-

управления, ответ-

ственного (ых) за 

соответствующее 

мероприятие пла-

на-графика 

 

1. Составле-

ние проек-

та бюдже-

та 

Составление про-

екта бюджета 

Краснозоренского 

района  

Формирова-

ние проекта 

бюджета, 

подготовка и 

согласование 

материалов 

для состав-

ления проек-

та бюджета  

 27.06.2023 15.11.2023 Формирование 

проекта  бюд-

жета Красно-

зоренского 

района  на 2024 

год и на плано-

вый период 

2025 и 2026 

годов 

Формирование 

проекта  бюдже-

та Краснозорен-

ского района   на 

2024 год и на 

плановый пери-

од 2025 и 2026 

годов 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 1) составление и 

рассмотрение про-

екта бюджета   

района, утвержде-

ние и исполнение 

бюджета   района, 

осуществление 

контроля за его 

исполнением, со-

ставление и 

утверждение отче-

та об исполнении 

бюджета   района 



    27.06.2023 25.08.2023  Представление 

основных по-

казателей со-

циально-

экономическо-

го развития 

Краснозорен-

ского района    

на 2024 год и 

на плановый 

период 2025 и 

2026 годов 

Представление 

основных пока-

зателей социаль-

но-

экономического 

развития Крас-

нозоренского 

района    на 2024 

год и на плано-

вый период 2025 

и 2026 годов 

54302182 Администра-

ция Красно-

зоренского 

района (От-

дел по эконо-

мике и трудо-

вым ресур-

сам) 

Админи-

страция 

Краснозо-

ренского 

района  

(Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам) 

 

      

  

27.06.2023 18.09.2023  Представление 

перечня муни-

ципальных   

программ, пла-

нируемых к 

реализации в 

2023 году  и 

плановых пе-

риодах 2024 и 

2025 годах  

Представление 

перечня муни-

ципальных   

программ, пла-

нируемых к реа-

лизации в 2023 

году и плановых 

периодах 2024 и 

2025 годах  

54302182 Администра-

ция Красно-

зоренского 

района (От-

дел по эконо-

мике и трудо-

вым ресур-

сам) 

Админи-

страция 

Краснозо-

ренского 

района  

(Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам) 

       27.06.2023 21.08.2023  Формирование 

доходной части 

бюджета Крас-

нозоренского 

района    на 

2024 год и на 

плановый пе-

риод 2025 и 

2026 годов 

Формирование 

доходной части 

бюджета Крас-

нозоренского  

района    на 2024 

год и на плано-

вый период 2025 

и 2026 годов 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

  

      27.06.2023 15.09.2023  Утверждение 

основных 

направление 

бюджетной и 

налоговой по-

литики в Крас-

нозоренском 

районе    на 

2024 год и на 

плановый пе-

риод 2025 и 

2026 годов  

Утверждение 

основных 

направление 

бюджетной и 

налоговой поли-

тики в Краснозо-

ренском  районе 

Орловской обла-

сти  на 2024 год 

и на плановый 

период 2025 и 

2026 годов  

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 



  

     27.06.2023 28.08.2023  Формирование 

расходной ча-

сти  бюджета 

Краснозорен-

ского  района    

на 2024 год и 

на плановый 

период 2025 и 

2026 годов 

Обоснование 

бюджетных ас-

сигнований по 

средствам рай-

онного бюджета 

 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

 

   27.06.2023 24.10.2023 Рассмотрение 

проекта бюд-

жета Красно-

зоренского 

района  на 2024 

год и на плано-

вый период 

2025 и 2026 

годов на 

уровне главы 

района 

Рассмотрение 

проекта бюджета 

Краснозоренско-

го района  на 

2024 год и на 

плановый пери-

од 2025 и 2026 

годов на уровне 

главы района 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

 

   27.06.2023 15.11.2023 Формирование 

проекта реше-

ния районного 

Совета народ-

ных депутатов 

« О районном  

бюджете  на 

2024 год и на 

плановый пе-

риод 2025 и 

2026 годов» 

 

 

Формирование 

проекта решения 

районного Сове-

та народных 

депутатов « О 

районном  бюд-

жете  на 2024 год 

и на плановый 

период 2025 и 

2026 годов» 

 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района  

Финотдел 

2. Утвержде-

ние бюд-

жета 

Утверждение 

бюджета Красно-

зоренского района  

Направление 

проекта 

бюджета на 

рассмотре-

ние и утвер-

ждение рай-

онный Совет 

народных 

депутатов 

27.06.2023 15.11.203 Представление 

проекта реше-

ния районного 

Совета народ-

ных депутатов 

"О  районном  

бюджете  на 

2024 год и на 

плановый пе-

риод 2025 и 

2026 годов» 

 в районный 

Совет народ-

ных депутатов 

Представление 

проекта решения 

районного Сове-

та народных 

депутатов "О 

бюджете Крас-

нозоренского 

района  на 2024 

год и на плано-

вый период 2025 

и 2026 годов" в 

районный Совет 

народных депу-

татов 

54302182 Администра-

ция Красно-

зоренского 

района 

Админи-

страция 

Краснозо-

ренского 

района 



  

      27.06.2023 01.11.2023 Направление  

проекта реше-

ния районного 

Совета народ-

ных депутатов 

« О районном  

бюджете  на 

2024 год и на 

плановый пе-

риод 2025 и 

2026 годов» 

 в контрольно-

счетную палату 

Краснозорен-

ского района 

Направление  

проекта решения 

районного Сове-

та народных 

депутатов "О 

бюджете Крас-

нозоренского 

района  на 2024 

год и на плано-

вый период 2025 

и 2026 годов" в 

контрольно-

счетную  палату 

Краснозоренско-

го района 

54302182 Администра-

ция Красно-

зоренского 

района 

Админи-

страция 

Краснозо-

ренского 

района 

  

    Проведение 

публичных 

слушаний   

27.06.2023 20.10.2023 Назначение  

публичных 

слушаний по 

проекту район-

ного бюджета  

на 2024 год и 

на плановый 

период 2025 и 

2026 годов 

Назначение  

публичных слу-

шаний по проек-

ту районного 

бюджета  на 

2024 год и на 

плановый пери-

од 2025 и 2026 

годов 

54302182 Администра-

ция Красно-

зоренского 

района 

Админи-

страция 

Краснозо-

ренского 

района 

  

      27.06.2023 10.11.2023  Проведение 

публичных 

слушаний по 

проекту район-

ного бюджета  

на 2024 год и 

на плановый 

период 2025 и 

2026 годов  

Проведение пуб-

личных слуша-

ний по проекту 

районного бюд-

жета  на 2024 год 

и на плановый 

период 2025 и 

2026 годов 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финансо-

вый отдел 

админи-

страции 

Краснозо-

ренского 

района 

  

     Утвержде-

ние проекта 

решения  "О 

бюджете 

Краснозо-

ренского 

района на 

2022 год и на 

плановый 

период 2022 

и 2023 го-

дов» 

27.06.2023 20.12.2023  Утверждение 

проекта реше-

ния  «О район-

ном  бюджете 

на 2023 год и 

на плановый 

период 2024  и 

2025 годов» 

 районным 

Советом 

народных де-

путатов 

 Утверждение 

проекта решения  

"О бюджете 

Краснозоренско-

го района  на 

2024 год и на 

плановый пери-

од 2025 и 2026 

годов» район-

ным Советом 

народных депу-

татов 

 Краснозорен-

ского  район-

ный Совет 

народных 

депутатов 

Краснозо-

ренский 

районный 

Совет 

народных 

депутатов 



  

 

      27.06.2023 22.12.2023 Опубликование 

решения рай-

онного Совета 

народных де-

путатов «О 

районном  

бюджете  на 

2024 год и на 

плановый пе-

риод 2025 и 

2026 годов» 

в районной 

газете «Крас-

ная Заря» и 

размещение на 

официальном 

сайте админи-

страции района 

в сети "Интер-

нет" 

Опубликование 

решения район-

ного Совета 

народных депу-

татов "О бюдже-

те Краснозорен-

ского  района  на 

2024 год и на 

плановый пери-

од 2025 и 2026 

годов» в район-

ной газете 

«Красная Заря» и 

размещение на 

официальном 

сайте админи-

страции района в 

сети "Интернет" 

 Краснозорен-

ский район-

ный Совет 

народных 

депутатов 

Краснозо-

ренский 

районный 

Совет 

народных 

депутатов 

3. Исполне-

ние бюд-

жета 

Исполнение бюд-

жета Краснозо-

ренского района  

Бюджетное 

(бухгалтер-

ское) и каз-

начейское 

(кассовое) 

исполнение 

районного 

бюджета  

27.06.2023 31.12.2023 Заключение, 

исполнение и 

принятие ре-

зультатов му-

ниципальных 

контрактов 

(договоров), 

кассовое ис-

полнение,  

постановка на 

учет бюджет-

ных обяза-

тельств, веде-

ние кассового 

плана, доведе-

ние лимитов 

БО до ГРБС, 

реализация 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ  

Заключение, 

исполнение и 

принятие ре-

зультатов муни-

ципальных кон-

трактов (догово-

ров), кассовое 

исполнение,  

постановка на 

учет бюджетных 

обязательств, 

ведение кассово-

го плана, дове-

дение лимитов 

БО до ГРБС, 

реализация ме-

роприятий му-

ниципальных 

программ 

 Структурные 

подразделе-

ния админи-

страции 

Краснозорен-

ского района 

Структур-

ные подраз-

деления 

админи-

страции 

Краснозо-

ренского 

района 



    27.06.2023 31.12.2023 Внесение из-

менений в ре-

шение о рай-

онном бюджете 

на очередной 

финансовый 

год и плановый 

период, внесе-

ние изменений 

в сводную 

бюджетную 

роспись, 

Внесение изме-

нений в решение 

о районном 

бюджете на оче-

редной финансо-

вый год и плано-

вый период, вне-

сение изменений 

в сводную бюд-

жетную роспись, 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

 4. Отчет-

ность 

Составление от-

четности об ис-

полнении район-

ного бюджета 

Составление 

ГРБС бюд-

жетной от-

четности об 

исполнении 

районного 

бюджета 

27.06.2023 05.02.2024 Составление 

отчета об ис-

полнении кон-

солидирован-

ного бюджета 

Краснозорен-

ского района 

Составление 

отчета об испол-

нении консоли-

дированного 

бюджета Крас-

нозоренского  

района за 2023 

год 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

   Формирование 

отчетности об 

исполнении рай-

онного бюджета  

Составление 

ГРБС бюд-

жетной от-

четности об 

исполнении 

районного 

бюджета  

27.06.2023 12.02.2024 Формирование 

отчета об ис-

полнении кон-

солидирован-

ного бюджета 

Краснозорен-

ского района 

Формирование 

отчета об испол-

нении консоли-

дированного 

бюджета Крас-

нозоренского  

района за 

2023год 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

  

        27.06.2023 12.02.2024 Направление 

консолидиро-

ванной бюд-

жетной отчет-

ности об ис-

полнении 

бюджета му-

ниципального 

образования за 

2023 год в Де-

партамент фи-

нансов Орлов-

ской области 

Направление 

консолидиро-

ванной бюджет-

ной отчетности 

об исполнении 

бюджета муни-

ципального об-

разования за2023 

год в Департа-

мент финансов 

Орловской обла-

сти 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

  



   Проведение 

публичных 

слушаний   

27.06.2023 16.02.2024 Назначение  

публичных 

слушаний по 

отчету об ис-

полнении 

бюджета за 

2023 год  

Назначение  

публичных слу-

шаний  

по отчету об 

исполнении 

бюджета за 2023 

год 

54302182 Администра-

ция Красно-

зоренского 

района 

Админи-

страция 

Краснозо-

ренского 

района 

     27.06.2023 12.03.2024 Проведение 

публичных 

слушаний  по 

отчету об ис-

полнении 

бюджета за 

2023 год 

Проведение пуб-

личных слуша-

ний  по отчету 

об исполнении 

бюджета за 

2023год 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

 5 Контроль Рассмотрение, 

проведение внеш-

ней проверки и 

утверждение отче-

та об исполнении 

бюджета Красно-

зоренского района 

  27.06.2023 04.03.2024 Направление 

отчета об ис-

полнении рай-

онного за 2023 

год в  кон-

трольно-

счетную палату 

Краснозорен-

ского района  

на проведение  

внешней про-

верки бюджет-

ной отчетности 

главных адми-

нистраторов 

бюджетных 

средств и под-

готовку заклю-

чения на годо-

вой отчет об 

исполнении 

районного 

бюджета 

Направление 

отчета об испол-

нении районного 

за 2023год в  

контрольно-

счетную палату 

Краснозоренско-

го района  на 

проведение  

внешней провер-

ки 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел 

  

  

     27.06.2023 30.04.2024  Проведение 

внешней про-

верки бюджет-

ной отчетности 

главных адми-

нистраторов 

бюджетных 

средств и под-

готовка заклю-

чения на годо-

вой отчет об 

исполнении 

районного 

бюджета 

Проведение 

внешней провер-

ки бюджетной 

отчетности глав-

ных администра-

торов бюджет-

ных средств и 

подготовка за-

ключения на 

годовой отчет об 

исполнении рай-

онного бюджета 

54320292 Контрольно-

счетная пала-

та  Краснозо-

ренского рай-

она 

КСП района 

 



 

  

      27.06.2023 04.03.2024 Предоставле-

ние отчета об 

исполнении 

районного 

бюджета за 

2023 год в рай-

онный Совет 

народных де-

путатов 

Предоставление 

отчета об испол-

нении районного 

бюджета за 2023 

год в районный 

Совет народных 

депутатов 

54302179 Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

Краснозорен-

ского района 

Финотдел  

  

  

      27.06.2023 20.05.2024 Рассмотрение и 

утверждение 

отчета об ис-

полнении рай-

онного бюдже-

та за 2023 год  

Рассмотрение и 

утверждение 

отчета об испол-

нении районного 

бюджета за 

2023год  

 Районный 

Совет народ-

ных депута-

тов 

Районный 

Совет 

народных 

депутатов 

  

  

      27.06.2023 30.05.2024  Опубликование 

решения рай-

онного Совета 

народных де-

путатов "Об 

утверждении 

отчета об ис-

полнении рай-

онного бюдже-

та за 2023год" 

в районной 

газете « Крас-

ная Заря» и 

размещение на 

официальном 

сайте админи-

страции в сети 

"Интернет" 

Опубликование 

решения район-

ного Совета 

народных депу-

татов "Об 

утверждении 

отчета об испол-

нении районного 

бюджета за 

2023год" в рай-

онной газете « 

Красная Заря» и 

размещение на 

официальном 

сайте админи-

страции в сети 

"Интернет" 

 Районный 

Совет народ-

ных депута-

тов 

Районный 

Совет 

народных 

депутатов 

  


